7. *Nolo bonum otium conterere commemorandis portentis quae ex Catilinae nomine effecere libarari.* de coniuratione Catilinae M<sup>2</sup>p<sup>3</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>γR. Catilinae de coniuratione s<sup>1</sup>. quam verissime ad marg. G. — 8. absolvam paucis verbis. Nam s<sup>1</sup>. absolvam. Benedixi me scripturum de coniuratione Catilinae. Nam σ. ego om. lg<sup>2</sup>. memorabile ego g<sup>1</sup>. iuprimis esse

memorable g<sup>4</sup>. estimo p<sup>6</sup>m<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>4</sup>s<sup>1</sup>σ. existimo s<sup>2</sup>. extimo g<sup>5</sup>. — 9. hominis om. P<sup>1</sup>p<sup>6</sup>. de cuius N. moribus s<sup>2</sup>. de cuius moribus hominis R. — 10. prius om. m<sup>1</sup>. sup. lin. m. explicanda g<sup>4</sup>r. sunt quam initium narrandi faciam ex corr. P<sup>1</sup>. inieium narrandi incipiam s<sup>2</sup>.

11. Lucius — pravoque P<sup>1</sup> ad marg. adscripto verbo dialiton. natus om. p<sup>3</sup>. ortus g. fuit eros. g<sup>4</sup>. vi animi P<sup>3</sup>p<sup>3</sup>p<sup>6</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>4</sup>r.

2 et corporis, set ingenio malo pravoque. Huic ab adulescentia bella  
 intestina, caedes, rapinae, discordia civilis grata fuere, ibique iu-  
 3 ventutem suam exercuit. Corpus patiens inediae, alboris, vigiliae  
 4 supra quam cuiquam credibile est. Animus audax, subdolos, varius,  
 cuius rei libet simulator ac dissimulator; alieni adpetens, sui pro-  
 lus, ardens in cupiditatibus; satis eloquentiae, sapientiae parum:

Pit. *Mithridates, rex Ponti, oriundus a septem Persis, magna vi animi et corporis.*

2. Non. p. 204 *Inventus et inventa et iuventitas differunt hoc: iuventus iuvenes, inventa aetas ipsa, iuventitas quod ormen vel phathos vocant Graeci . . . . Sallustius in Catilinae bello: ibique inventutem suam exercuit.*

3. August. ad Hieron. ep. CXXXI 6 (Opp. Hieron. ed. Vallara. T. I): *Catilina, ut de illo scripserant qui nosse potuerant, frigus, sitim, famem ferre poterat eratque patiens inediae, alboris, vigiliae, supra quam cuiquam credibile est (Op. Aug. ed. Erasm. Ep. 29. T. II p. 71 A.).*

4. Non. p. 288 *simulare et dissimulare . . . . Sallustius in Catilinae bello: cuius rei libet, simulator ac dissimulator. Serv. ad Verg. Aeu. I 516: Dissimulant; dissimulamus nota, simulamus ignota, ut Sallustius: [cuius libet rei] simulator ac dissimulator.*

5. Priscian. XVIII p. 1123 *amans illius nomen est — Sallustius in Catilinario: alieni appetens, sui profusus. Et attende quod voce passiva profusus, quia magis actum significat, genetivo est contentum.*